

„En gammel Synder“ vender hjem fra Caux

Folketingsmand Jensen-Broby vil indføre den nye
Ideologi i Finansudvalget

Tysk Soldat beder om Tilgivelse for 9. April

Caux sur Montreux, Tirsdag.

EN dansk Delegation paa 40, repræsenterende det politiske Liv, Industri, Erhvervsliv, Fagforening og Presse, har været paa et tre Dages Besøg paa Cauxkonferencen og rejste hjem i Eftermiddags med Skymasteren, der havde ventet paa dem i Genève.

De havde været sammen med lignende Delegationer fra Amerika, Holland og Frankrig og med Repræsentanter for 35 Nationer i Caux.

Inden Afrejsen deltog Delegationen i et Plenarmøde ledet af HRS. Valdemar Hvidt og Admiral Yngve Ekstrand, som udtalte, at Grunden til at næsten 500 Skandinaver i Aar havde været i Caux for ideologisk Træning, var Bevidstheden om, at Nordens første Opgave i Europas

Genopbygning vvar en ideologisk Offensiv. „Norden ønsker at eksportere det bedste vi har til Hjælp for Europa, først og fremmest ideologisk udrustet Ungdom, der med alle Landes Ungdom kan tage fat paa Europas Genrejsning.

Jensen-Brobys Caux-Løfte

Formanden for Folketingets Finansudvalg, Jensen-Broby, udtalte bl. a.:

„Vi har lært meget her, og jeg vil

gøre mit bedste for at anvende det i mit Arbejde som Formand for Finansudvalget og i mit Hjem“. Han tilføjede med et lunt Smil: „Jeg er en gammel Synder, der har gaaet i Rigsdagen i 30 Aar, men jeg haaber, det er her som et andet Sted, at der er mere Glæde over en Synder, der omvender sig, end over de 99 Retfærdige, der ikke har Omvendelse Behov“.

Formanden for Sølvsmedene i Fredericia Orla Rasmussen, som sammen med Fagforeningsformand Gunnar Holm kom til Caux som Observatører, sagde bl. a.:

„Vi gaar 100 pCt. ind for de fire Absoluter — Ærlighed, Renhed, Uselviskhed og Kærlighed — og for de 75 pCt. af, hvad vi har set her. Og hvad med de sidste 25 pCt? Dem gaar vi hjem og tygger paa“!

Inspireret Ideologi

Lottechefen Fru Ingrid Dreyer sagde:

„Vort Land trænger til en inspireret Ideologi. Vi ved nogenlunde, hvad vi kæmper imod, men kun lidt om, hvad vi kæmper for. Vi trænger til Mænd og Kvinder, der vil give sig helt og udelt i Kampen for et kristent Demokrati. Moralsk Oprustning giver Demokratiet den Styrke, der er bygget paa den Enkeltes Ansvar og paa en Hjertets Forvandling, som har vist mig personligt, hvor jeg kan begynde“.

Blandt Dagens Talere var desuden Landmænd og Soldater. Det skandinaviske Sangkor sang bl. a. Kaj Munks „Saml dig Nord“ og en ny Sang til Tyskland. Mod Sædvane tog ogsaa Mødets Tolk Ordet for en personlig Bemærkning. Det var en tysk Sagfører, der var kommet til Norge den 9. April som tysk Soldat. Nu bad han de Danske og Norske om Tilgivelse for sine egen og andre Tyskeres Adfærd og takkede sine unge nordiske Kammerater for deres Tilsagn om at kæmpe for Gennemførelsen af kristne, demokratiske Principper i Tyskland.

(MRAs Nyhedstjeneste.)



Finansudvalgets
Formand Jensen-
Broby

05-04-019